公司变更注册登记日期：2005 年 4 月 15 日
公司变更注册登记地点：宁波市工商行政管理局
公司法人营业执照注册号：企股浙甬总字第 001817 号
公司税务登记号码：330204610271537
公司聘请的境内会计师事务所名称：浙江天健会计师事务所有限公司
公司聘请的境内会计师事务所办公地址：浙江省杭州市西溪路 128 号金鼎广场西楼 6-10 层

（二）主要财务数据和指标
1、主要会计数据和财务指标

单位：元 币种：人民币

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年

度期末增减（%）

总资产 1,238,677,327.46 1,132,907,764.98 9.34

东睦新材料集团股份有限公司 2007 年半年度报告

 3

所有者权益（或股东权益） 587,155,677.49 596,594,635.71 -1.58
每股净资产（元）   3.00 3.05 -1.64

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同

期增减（%）
营业利润 13,032,348.51 9,724,490.53 34.02
利润总额 13,311,634.53 9,773,011.89 36.21
净利润 10,111,041.78 8,637,087.18 17.07
扣除非经常性损益的净利润 9,649,284.47 7,373,893.44 30.86
基本每股收益（元） 0.0517 0.0442 16.97
稀释每股收益（元） 0.0517 0.0442 16.97
净资产收益率（%） 1.71 1.39 增加 0.32 个百分点
经营活动产生的现金流量净额 79,636,924.98 57,280,369.03 39.03
每股经营活动产生的现金流量净额 0.41 0.29 41.38

2、非经常性损益项目和金额
单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额
非流动资产处置损益 31,239.96
计入当期损益的政府补助，但与公司业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享

受的政府补助除外
726,000.00

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -230,244.02
其他非经常性损益项目 -65,238.63

合   计 461,757.31

三、股本变动及股东情况

（一）股份变动情况表
报告期内，公司股份总数未发生变化，股本结构变化如下：

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

（%）

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股
其他 小计 数量 比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人

持股

3、其他内资

持股 32,400,000 16.57   -9,758,000 -9,758,000 22,642,000 11.58

其中：境内

非国有法人

持股
32,400,000 16.57   -9,758,000 -9,758,000 22,642,000 11.58

   境内自然

人持股

4、外资持股 65,180,000 33.34   65,180,000 33.34
其中：境外

法人持股 65,180,000 33.34   65,180,000 33.34

   境外自然

东睦新材料集团股份有限公司 2007 年半年度报告

 4

人持股
有限售条件

股份合计 97,580,000 49.91   -9,758,000 -9,758,000 87,822,000 44.92

二、无限售条件流通股份
1、人民币普

通股 97,920,000 50.09 9,758,000 9,758,000 107,678,000 55.08

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他
无限售条件

流通股份合

计
97,920,000 50.09 9,758,000 9,758,000 107,678,000 55.08

三、股份总

数 195,500,000 100.00   0 0 195,500,000 100.00

根据公司股权分置改革时原非流通股股东的承诺，部分有限售条件的流通股于 2007 年 2 月 22

日禁售期满。公司已于 2007 年 2 月 28 日刊登《关于部分有限售条件的流通股上市流通的公告》

【（临）2007-05】，此次于 2007 年 3 月 2 日上市流通的股份数为 9,758,000 股，占公司总股本的

4.99%。

（二）股东情况
1、股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数  17,970
前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
(%)

持股总数 报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

睦特殊金属工业株式会社 境外法人 33.34 65,180,000 0 65,180,000 托管
65,180,000

宁波保税区金广投资股份有限公司 境内非国

有法人 12.40 24,240,174 272,500 22,642,000 托管
22,642,000

宁波友利投资有限公司 境内非国

有法人 4.49 8,780,000 -2,200 0 未知

国际金融－花旗－MARTIN
CURRIE INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED

其他 3.60 7,034,258 2,782,910 0 未知

中信证券－工行－CREDIT SUISSE
（HONG KONG） LIMITED 其他 0.77 1,499,920 1,499,920 0 未知

陆金荣  其他 0.48 945,100 661,086 0 未知
南京明骏流体设备有限公司 其他 0.43 834,152 834,152 0 未知
刘庆海 其他 0.36 701,600 701,600 0 未知
苗燕婷 其他 0.28 549,000 549,000 0 未知
何晶晶  其他 0.28 546,900 546,900 0 未知
前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
宁波友利投资有限公司 8,780,000 人民币普通股
国际金融－花旗－MARTIN CURRIE INVESTMENT
MANAGEMENT LIMITED 7,034,258 人民币普通股

宁波保税区金广投资股份有限公司 1,598,174 人民币普通股

东睦新材料集团股份有限公司 2007 年半年度报告

 5

中信证券－工行－CREDIT SUISSE （HONG KONG）
LIMITED 1,499,920 人民币普通股

陆金荣 945,100 人民币普通股
南京明骏流体设备有限公司 834,152 人民币普通股
刘庆海 701,600 人民币普通股
苗燕婷 549,000 人民币普通股
何晶晶 546,900 人民币普通股
全国社保基金一零三组合 500,000 人民币普通股
中国建设银行－博时主题行业股票证券投资基金 500,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动关系的说明

在前十名股东中，睦特殊金属工业株式会社、宁波保

税区金广投资股份有限公司和宁波友利投资有限公司

之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股

变动信息披露管理办法》规定的一致行动人；其他股

东之间公司未知是否存在关联关系。
宁波友利投资有限公司原持有本公司有限售条件股份已于 2007 年 3 月 2 日起可全部上市流通。